
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

srpen 2019  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



Rozloučení s MŠ Bezdružice 27. 6. 2019  

Rozloučení s 9. třídou ZŠ Bezdružice 28. 6. 2019 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

3 

 

Vážení spoluobčané, 
již poosmé Vám přinášíme informace o dění v našem městě. Polovinu letních prázd-
nin máme za sebou, ale ještě stále se můžeme radovat z času dovolených. Počasí 
nám zatím přeje a i předpověď na měsíc srpen se zdá být příznivá. 
Dne 19. března 2019 jsme v rámci dotačního titulu „2019 Příspěvek na vybavení 
a opravy neinvestiční povahy“ podali žádost o dotaci na vybavení JSDH v celkové 
částce 59 946,- Kč. Dne 10. června 2019 nám Zastupitelstvo Plzeňského kraje 
na svém zasedání tuto dotaci schválilo ve výši 29 900,- Kč. Přestože dotace byla 
schválena v nižší částce, jsme rádi, protože díky ní se opět zlepší technické vybavení 
našich hasičů, o jejichž práci se zmíním dále. 
Začátkem července proběhlo setkání občanů Řešína s vedením města, na kterém by-
ly řešeny jejich požadavky a připomínky.  Některé z nich se nám již podařilo vyřešit 
a na zbývajících se v rámci možností pracuje. 
Každé pondělí probíhají kontrolní dny na stavbě nového sběrného dvoru, kde je 
v současné době již vybudována opěrná zeď, drenáž a postupně se naváží hutní ze-
mina za opěrnou zdí. Celá stavba by měla být hotová 31. srpna 2019. 
Dalším probíhajícím projektem je ,,ZŠ Bezdružice bez bariér“, na který byla pro-
střednictvím MAS Český západ podána žádost o dotaci z prostředků Evropské unie 
z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného regionál-
ního operačního programu, která splnila všechny formální náležitosti. Bohužel 
do dnešního dne není rozhodnuto o přidělení této dotace. Vzhledem k tomu, že prá-
ce byly naplánovány tak, aby co nejméně zasáhly do výuky žáků, byly práce již za-
hájeny a jsou v plném proudu tak, aby vše bylo hotovo do konce září 2019.    
V sobotu 13. července 2019 projel Bezdružicemi cyklistický závod organizovaný TJ 
Sokolem Konstantinovy Lázně. Tento závod s názvem „RAMALA CUP“ byl Mis-
trovstvím šumavské unie amatérských cyklistů a je určen pro širokou veřejnost, při-
čemž letos se ho zúčastnilo přes 70 cyklistů. Vyhrál pan Kozák z Bezvěrova, pan Jiří 
Červenka z Okrouhlého Hradiště se umístil na krásném 4. místě. 
Ve druhé polovině července proběhlo tradiční „Bezdružické parní léto“. I letos na-
vštívil tuto akci velký počet příznivců vláčků, které jistě zaujal i velice zajímavý do-
provodný program. Zvláštností této akce bylo dodání dvou zcela nových pamětních 
razítek – 120 let parní lokomotivy a Nový Pňovanský most. Otisk těchto razítek mů-
žete získat v železničním muzeu v Bezdružicích. Malinkou kaňkou celé akce byl so-
botní požár podél železniční tratě mezi Bezdružicemi a Novou Vsí, který ovšem naši 
hasiči bezprostředně po příjezdu na místo zlikvidovali. 
Odpoledne se v dobré náladě rozjely tradiční „Pivní slavnosti“ provázené tóny 
TURBA revival. Hřebíčkem večera byla nestárnoucí skupina BRUTUS ROCK, kte-
rá s sebou přivezla početnou fanouškovskou základnu. Návštěvníky akce zajisté za-
ujala i světelná a ohnivá show. Na závěr hojně navštívené a vydařené akce vystoupi-
la skupina BEAT CLUB 68. 
V neděli se také uskutečnil již podevatenácté pochod z Teplé do Bezdružic, který se 
nese v duchu podpoření myšlenky propojení Bezdružic a Teplé železniční tratí. 
V pondělí 22. července vyjeli naši hasiči k likvidaci požáru bývalé restaurace Ha-
dovka v Okrouhlém Hradišti a přispěli k uhašení tohoto požáru. 
Přeji Vám krásné prožití druhého prázdninového měsíce a závěrem si Vás dovoluji 
pozvat na některé z našich zastupitelstev, kde si rádi vyslechneme Vaše připomínky 
a jakékoliv náměty.   

Lumír Kadlec, starosta města 

Úvodní slovo 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

4 

 

Práce rady města a zastupitelstva města  
 červen – červenec 2019 

 

26. 6. 2019 – 7. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice 
   Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

1. Kontrolu usnesení. 
2. Práci Rady města Bezdružice a starosty. 
3. Informace o pozemkových záležitostech města. 
4. Informace o přípravě a realizaci projektů. 
5. Informace o činnosti finančního výboru.  
6. Informace o činnosti kontrolního výboru. 
7. Informace o uzavření burzovního obchodu na trhu PXE pro konečné zákaz-

níky.  
   B. Zastupitelstvo města ukládá: 

1. Starostovi zadat zpracování projektové dokumentace k rekonstrukci míst-
ních komunikací v ulicích V Podzámčí, U Tiskárny a v ulici Západní 
do 30. 9. 2019. 
   C. Zastupitelstvo města schvaluje: 

1. Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
2. Program zasedání. 
3. Kupní smlouvu č. 3/2019 na pozemek p. č. 2063/2 o výměře 1 010 m2 (druh 

pozemku: trvalý travní porost)v katastrálním území Zhořec u Bezdružic. 
Kupní cena pozemku je 122 210 Kč včetně DPH. 

4. Záměr prodeje pozemku p. č. 24/3 o výměře 14 m2 (druh pozemku: trvalý 
travní porost) v katastrálním území Zhořec u Bezdružic za účelem sjedno-
cení pozemku. Kupní cena pozemku je 1694 Kč včetně DPH. 

5. Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti IV-12-0010138/1, Horní 
Polžice, TC, p. č.  424/2, kNN umístění distribuční soustavy na pozem-
ku p. č. 424/2 (druh pozemku: ostatní plocha) v katastrálním území Polžice 
u Bezdružic se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly. Jednorázová náhrada za zřízení věcného bře-
mene činí 1210 Kč včetně DPH. 

6. Uzavření Smlouvy o právu provést stavbu týkající se záboru části pozemku 
p. č. st. 229 o výměře 14 m2 trvale a 23 m2 dočasně (druh pozemku: zasta-
věná plocha a nádvoří) v katastrálním území Bezdružice pro potřeby stavby 
„Bezdružice, úprava křižovatky silnice III/201 61 a MK Revolučních gard 
(III/201 61-Bezdružice-okružní křižovatky-rekonstrukce)“ S Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Nové Město, 128 00 Praha. 

7. Záměr prodeje pozemku p. č. 93/4 o výměře 625 m2 (druh pozemku: zahra-
da) v katastrálním území Bezdružice. Kupní cena pozemku je 30 250 Kč 
včetně DPH. 

8. Rozpočtové opatření č. 6/2019.  

Z rady a zastupitelstva 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

5 

 

9. Závěrečný účet města za rok 2018 včetně zprávy nezávislých auditorů o vý-
sledku přezkoumání hospodaření města za rok 2018 bez výhrad. 

10. Účetní závěrku včetně výsledku hospodaření města za účetní období 2018   
sestavenou ke dni 31. 12. 2018. 

11.  Plán práce finančního výboru na II. pololetí r. 2019.  
12. Vyřazení nerealizované nedokončené investice dle přílohy 8 c).   
13. Termíny zasedání ZM na II. pololetí r. 2019. 

   E. Zastupitelstvo města neschvaluje: 
1. Záměr prodeje části pozemku p. č.  93/4 o výměře cca 205 m2 (druh pozem-

ku: zahrada) v katastrálním území Bezdružice. 
 
15. 7. 2019 – 15. jednání Rady města Bezdružice 

    A. Rada města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informaci o neprodloužení Nájemní smlouvy ze dne 13. 8. 2012. 
3. Informaci o neprodloužení Nájemní smlouvy ze dne 30. 4. 2012. 
4. Program 8. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice, které se uskuteční 

dne 24. 7. 2019. 
   C. Rada města schvaluje: 

1. Program jednání.  
2. Pachtovní smlouvu č. 5/2019 na část pozemku p. č. 138/36 o výměře cca 

300 m2 (druh pozemku: orná půda) v katastrálním území Bezdružice za úče-
lem zřízení zahrady na dobu neurčitou za roční nájemné 1 Kč/m2 . 

3. Nájemní smlouvu č. 6/2019 na vyasfaltovanou část pozemku p. č. 138/2 
o výměře cca 50 m2 v katastrálním území Bezdružice za účelem využití 
parkování autobusu za cenu 1 Kč/m2 na dobu určitou od 16. 7. 2019 
do 15. 8. 2019. 

4. Záměr pronájmu vyasfaltované části pozemku p. č. 138/2 o výměře cca 
50 m2 v katastrálním území Bezdružice za účelem využití parkování auto-
busu na dobu neurčitou za roční nájemné 1 Kč/m2. 

5. Přijetí finanční dotace z dotačního titulu „Příspěvek na vybavení a opravy 
neinvestiční povahy“ z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města Bez-
družice ve výši 29 900 Kč na vybavení JSDHO Bezdružice. 

6. Splátkový kalendář pro nedoplatek TS 2018 ve výši 8 402 Kč. 
7. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd 

s. r. o., Útušice 66, 332 09 Štěnovice. 
 
24. 7. 2019 – 8. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice 

   A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Práci Rady města Bezdružice a starosty. 
3. Informace o přípravě a realizaci projektů. 
4. Zůstatky na bankovních účtech k 30. 6. 2019. 
5. Zůstatky na úvěrových účtech k 30. 6. 2019.  



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

6 

 

6. Rozbor plnění rozpočtu za II. čtvrtletí r. 2019. 
7. Informace o vývoji daňových příjmů města. 
8. Analýzu o finanční situaci města zpracovanou Českou spořitelnou a. s., ve-

řejný a neziskový sektor, Františkánská 15, 305 09 Plzeň. 
9. Informace o činnosti finančního výboru.  
10. Informace o činnosti kontrolního výboru. 

   C. Zastupitelstvo města schvaluje: 
1. Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
2. Program zasedání. 
3. Kupní smlouvu č. 4/2019  na pozemek p. č. 24/3 o výměře 14 m2 (druh po-

zemku: trvalý travní porost) v katastrálním území Zhořec u Bezdružic. Kup-
ní cena pozemku je 1 694 Kč včetně DPH. 

4. Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti IV-12-0012143/VB/001, 
umístění distribuční soustavy na pozemcích p. č. 504/21, 504/24, 1604 a p. 
č. 1528/2 v katastrálním území Bezdružice se společností ČEZ Distribuce, 
a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly. Jednorázová ná-
hrada za zřízení věcného břemene činí 1 331 Kč včetně DPH. 

5. Financování veřejných kanalizačních přípojek v ulicích V Podzámčí, U Tis-
kárny a Západní.  

6. Rozpočtové opatření č. 7/2019.  
7. Přijetí úvěru od České spořitelny a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 

na předfinancování projektu Sběrný dvůr ve výši 4 202 500 Kč.  
8. Dohodu o vytvoření společného školského obvodu spádové školy Základní 

škola, Mateřská škola a Základní umělecká škola Bezdružice, příspěvková 
organizace s obcí Cebiv. 

9. Obecně závaznou vyhlášku města Bezdružice č. 2/2019, kterou se stanoví 
část společného školského obvodu základní školy. 

10. Termín mimořádného zasedání ZM, které se bude konat dne 14. 8. 2019 
od 16:00 hod. v klubovně KD. 

11. Připomínky k zápisu ze 7. zasedání ZM ze dne 26. 6. 2019. 
  
24. 7. 2019 – 16. jednání Rady města Bezdružice 

   A. Rada města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 

   C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Příkazní smlouvu č. 28062019 na výkon technického dozoru investora 

za cenu 33 000 Kč.  
3. Dodatek č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. PSA-V-20/2019 ze dne 
28. 3. 2019 s Úřadem práce ČR, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7. 

4. Revokaci usnesení č. 15/C3/2019. 
5. Revokaci usnesení č. 15/C4/2019. 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

7 

 

6. Dodatek k licenční smlouvě č. 01683 o poskytnutí uživatelských práv 
k modulárnímu počítačovému programu MUNIS se společností Triada, 
spol. s r. o., U Svobodárny 1/1110, 190 00 Praha 9. 

 

Lumír Kadlec 
starosta města 

 

 
Plán zasedání Zastupitelstva města Bezdružice  

na 2. pololetí roku 2019  
 

Veřejná zasedání Zastupitelstva města Bezdružice jsou plánována  
od 17:00 hodin v Domě U Haranta v těchto termínech: 

 
14. 08. 2019 (od 16:00 hod v klubovně KD) 

18. 09. 2019 
16. 10. 2019 
13. 11. 2019 
11. 12. 2019 

 
 (změny termínů a místa konání vyhrazeny). 

 

K  N  I  H  O  V  N  A 

V srpnu bude Knihovna Kryštofa Haranta otevřena  

 29. 8. od 13:30 – do 16:30 hodin. 

                                                                                    

 Alena Kozáková, knihovnice 

 

Radnice informuje 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

8 

 

   Město Bezdružice 
   ČSA 196, 349 53 Bezdružice                                                                              

                                                                                                      V Bezdružicích dne 29. 7. 2019                                     
Č.j.: BTAJ/1790/2019  

 

MĚSTO BEZDRUŽICE 

vyhlašuje podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samospráv-
ných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

na obsazení pracovního místa 

referent správního odboru a vedoucí oddělení kultury  

 

Druh práce a charakteristika vykonávané činnosti: činnost zaměstnance 
v oblasti přenesené a samostatné působnosti na úseku správním a vedení od-
dělení kultury. 

Místo výkonu práce: správní obvod pověřeného Městského úřadu Bez-
družice. 

Platové zařazení: 8. platová tř ída podle zákona č.  262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, a podle nařízení vlády č.  341/2017., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů.  

Pracovní poměr: na dobu neurčitou. 

 

Výběrového řízení se mohou zúčastnit uchazeči, kteří: 

a) splňují předpoklady pro vznik pracovního poměru úředníka, tzn., že úřední-
kem se může stát fyzická osoba, která je občanem České republiky 
(případně i cizím státním občanem a má v České republice trvalý pobyt), 
dosáhla věku 18 let, je způsobilá k právním úkonům, je bezúhonná a ovládá 
jednací jazyk. 

b) splňují další požadavky stanovené vedoucím úřadu pro toto výběrové říze-
ní: středoškolské vzdělání, znalost práce na PC, řidičské oprávnění skupiny 
B, 

 c)  výhodou: 

     - praxe ve veřejné správě, orientace v legislativě související s oborem po-
 žadované práce a schopnost její praktické aplikace,  



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

9 

 

d) osobnostní předpoklady: dobré komunikační a organizační schopnosti, 
rozhodnost, samostatnost, zodpovědnost. 

Písemná přihláška musí obsahovat tyto náležitosti: 

Jméno, příjmení a titul uchazeče, datum a místo narození, státní příslušnost, 
místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povole-
ní k pobytu, jde-li o cizího státního příslušníka, telefonní spojení, e-mailovou 
adresu, datum a podpis uchazeče.                   

K přihlášce je nutno doplnit tyto doklady: 

- strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstná-
ních, o odborných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností; 

- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (originál); 

- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání; 

- podepsané prohlášení uchazeče v následujícím znění: „Poskytnutím svých 
osobních údajů v rozsahu podkladů pro přihlášku do výběrového řízení dávám, 
ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, souhlas 
k jejich zpracování a uchování Městem Bezdružice.“  

- jméno a příjmení, datum narození; 

- vlastnoruční podpis. 

Lhůta pro podání přihlášky: 

Uzávěrka podání přihlášek uchazečů je 19. srpen 2019 do 15:00 hod. Přihlášku 
s přílohami lze doručit osobně na podatelnu MěÚ Bezdružice nebo poštou 
(rozhoduje podací razítko pošty nebo podatelny) na adresu: Město Bezdružice, 
k rukám tajemnice, ČSA 196, 349 53 Bezdružice s poznámkou „NEOTVÍRAT 
– Výběrové řízení“. Případné informace na tel. č.: 374 630 515 nebo 
606 639 177, e-mail: tajemnice@bezdruzice.c . 

Ústní pohovor se uskuteční v následujícím týdnu po termínu odevzdání přihlá-
šek, uchazeči budou vyrozuměni prostřednictvím e-mailu a pošty. (Po skončení 
výběrového řízení budou uchazečům jejich doklady poskytnuté k výběrovému 
řízení vráceny). 

                                             

Bc. Jana Wajdová 
tajemnice  

 

Poznámka: 

Přihláškou se rozumí samostatný doklad. Úplnost přihlášky a požadovaných 
příloh je podmínkou pro uzavření pracovního poměru úředníka / úřednice.  



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

10 

 

Poskytnuté osobní údaje uvedené v přihlášce budou zpracovávány výhradně 
pro účely tohoto výběrového řízení a v souladu s platnými právními předpisy. 
Správcem osobních údajů je město Bezdružice. Náležitosti přihlášky jsou po-
vinně poskytovanými údaji v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřední-
cích územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Osobní údaje poskytnuté nad rámec tohoto zákona slouží 
jen pro snadnější komunikaci s uchazeči v rámci daného výběrového řízení.  

Poskytnuté osobní údaje budou zpřístupněny pouze tajemnici a členům výbě-
rové komise. Po skončení výběrového řízení budou neúspěšnému uchazeči/
uchazečce vráceny přílohy zaslané s přihláškou do výběrového řízení. Přihláš-
ka do výběrového řízení spolu se závěrečnou zprávou výběrové komise bude v 
souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, uchována u správce po dobu 3 let, po jejím uplynutí dojde 
ke skartaci těchto dokumentů, nevznikne-li mezitím jiný právní důvod ke zpra-
cování daných osobních údajů.  

V souladu s ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
(GDPR) máte právo na přístup ke svým osobním údajům zpracovávaných 
správcem a k informacím o jejich zpracovávání, popř. můžete požadovat jejich 
kopie; máte právo požadovat opravu nepřesných osobních údajů; právo na vý-
maz, pokud již pominul účel zpracování, pokud vznesete námitky proti zpraco-
vání, nebo pokud byly osobní údaje zpracovávány protiprávně; dále máte prá-
vo na omezení zpracování těchto údajů; a právo vznést námitku u správce oh-
ledně zpracovávání svých osobních údajů.  
Správce má pověřence pro ochranu osobních údajů, jehož kontaktní údaj je 
eliska.vlckova@gdpr-sluzby.cz. Státním dozorovým úřadem pro oblast ochra-
ny osobních údajů je Úřad pro ochranu osobních údajů, na který se také může-
te obrátit se stížností. 
 
 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

11 

 

Informace pro občany 

Od 16. 7. 2019 jsou spuštěné nové webové stránky města Bezdružice. 

 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

12 

 

Upozorňujeme občany na mobilní aplikace, které jsou na webových strán-

kách města: 

· Informace e-mailem – stačí se zaregistrovat na webových stránkách 
města a budou Vám zasílány na Váš e-mail informace o kulturních akcích 
města. 

· V OBRAZE.  

 

Mobilní aplikace V OBRAZE, novinky z webu, hlášení rozhlasu, akcí nebo 
úřední desky 

· Mobilní aplikace V OBRAZE, která občanům v mobilním telefonu auto-
maticky načítá novinky z webu: hlášení rozhlasu, aktuality, zprávy, po-
zvánky na akce, úřední desku, fotogalerii. Můžete si prohlédnout fotogra-
fie nebo dokumenty vyvěšené na úřední desce vybrané obce. Určitě oce-
níte automatické informování občanů do mobilního telefonu, pro občany 
zdarma. 

Výhody mobilní aplikace: 

· Automatické načítání informací z webů obcí a měst do aplikace 

· Upozornění do mobilu na nově vložené informace na webu 

· Žádná údržba mobilní aplikace ze strany administrátora webu 

· Pro operační systém Android a iOS (98,4 % všech majitelů chytrých tele-
fonů) 

 

 

 

Zavřít 

 

Návod na stažení mobilní aplikace: 

https://www.bezdruzice.cz/mesto/mobilni-aplikace/ 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

13 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Foto z archivů - Pňovanské nádraží 

Toto téma se na první pohled zdá příliš vzdálené od Bezdružic. Železnice však 
v minulosti zaměstnávala i mnoho lidí z Bezdružic. Například v kronice stani-
ce Nový Dvůr, tak se dřív Pňovany jmenovaly, je záznam z roku 1930:  
Dne 13. července 1930 v 18:20 hod při svěšování vozidel u vlaku 3589 na čtvr-
té koleji byl přejet a usmrcen pomocný zaměstnanec II. sk. Bureš Břetislav 
z Bezdružic. Jeho hrob dodnes nalezneme u zdi bezdružického hřbitova. Původ-
ní podobu pňovanského nádraží si pamatuje mnoho z nás z cest do školy nebo 
do práce. Toto nádraží se výrazně změnilo v roce 2007 v rámci stavby třetího 
železničního koridoru. Až do června letošního roku v Pňovanech sloužili vý-
pravčí, kteří dirigovali (organizovali) dopravu na trati do Bezdružic. Od čer-
vence tohoto roku je to již minulostí. Na dveřích dopravní kanceláře 
v Pňovanech je uzamčená mříž a nikdo tu již nepracuje. Strojvůdci bezdružic-
ké lokálky si souhlas k jízdě dojednávají u výpravčího v Mariánských Lázních. 
Dá se tedy říci, že kronika železniční stanice Pňovany byla uzavřena. 

                                                                                                                                 Bízek Jiří 

Okénko do minulosti 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

14 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

15 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

16 

 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

17 

 

Výlet do ZOO 

20. 5. 2019 jsme autobusem Jiskry Bezdružice, jež byl řízen panem Lumírem 
Kadlecem, vyrazili do zoologické zahrady v Plzni. Mnohokrát jsme si o ní vy-
právěli a moc a moc se těšili. I když nám téměř celou prohlídku pršelo, nevzalo 
nám to nic na dobré náladě. Prohlídku s informacemi zaměřenými na Afriku 
jsme přímo hltali. Byli jsme nadšeni z každého zvířete, které se nám ukázalo. 
A že jich bylo! Nejvíce se nám líbili lvi a zejména lev Matýsek, gepardi, opice, 
želvy, pavouci, motýli, tučňáci, různé druhy ptáků, žirafy, …… No prostě bylo 
všechno fajn a bezva.  

                    Děkujeme panu řidiči L. Kadlecovi, za ochotu nás vézt. 

                                                               Žáci 2. třídy 

                                                                                                    

Stříbro 6. 6. 2019 – CVRČKIÁDA 

Tento den vyrazilo v brzkých ranních hodinách 17 nadšených sportovců do ne-
dalekého města Stříbra poměřit si své síly se soupeři z ostatních škol. A jaké 
byly naše výsledky a pocity z výkonů? 
 
1. třída 
Barunka Cvrčková:  „Líbilo se mi, jak jsem skákala do dálky a za to dostala 
stříbrnou medaili. Nelíbilo se mi, že jsem za běh na 60 m nedostala žádnou me-
daili.“ 
Mareček Kadlec: „Já jsem měl radost z toho, že jsem v házení kriketovým 
míčkem dostal stříbrnou medaili.“ 
Pepíček Adamec: „Já jsem byl spokojený, ale běh na 300 m mi dal zabrat. 
Příště budu raději házet kriketovým míčkem.“ 
Adélka Hochgesandtová: „Moc se mi všechno líbilo a příště bych chtěla jet 
zase.“ 
Martínek Kadeřávek: „Cvrčkiáda byla moc fajn, proto jsem ani nejel domů 
s taťkou. Radši jsem jel se všemi autobusem.“ 
 
2. třída 
Simonka Šmikniarová: „Ve Stříbře se mi líbil stadion. Bylo mi líto, že jsem 
nevyhrála, protože jsem se strašně snažila hodit daleko. Hezký pocit jsem měla 
z toho, že jsem mohla fandit.“ 
Kristýnka Kozáková: „Byla jsem na Cvrčkiádě poprvé a bylo to super. Skoči-
la jsem 3,05 m, 3,10 m a nakonec 3,24 m. Byla jsem druhá a šťastná. Paní uči-
telka mi řekla, že mám zavolat mamince, jestli mám u sebe mobil. Tak jsem za-
volala a maminka mi řekla, že jsem moc šikovná.“ 
Tomášek Vopat: „Běhal jsem 60 m a 300 m. Běžel jsem jako o život, ale nebyl 
jsem na stupni vítězů.“ 

Ze školy 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

18 

 

Anička Cvrčková: „Líbilo se mi tam všechno, ale hlavně to, že jsem si to moh-
la zkusit. Já jsem skákala do dálky a běžela 60 m. Žádnou medaili jsem nedosta-
la, ale měla jsem radost, že jsme přivezli medailí hodně.“ 
Kristýnka Vítů: „Na Cvrčkiádě bylo hodně škol. Pocity jsem měla hezké. Bě-
žela jsem 60 m a 300 m a byla jsem v obou disciplínách druhá.“ 
 
3. třída 
Sam Kolářský: „Byl jsem na Cvrčkiádě a těšil se, že budu aspoň třetí, ale nevy-
dařilo se to. Skákal jsem do dálky. Líbilo se mi to tam, nevadí mi, že jsem byl 
čtvrtý, hlavně, že jsem se zúčastnil.“ 
Adam Poch: „Mně se tam moc líbilo. Byl jsem čtvrtý v hodu kriketovým míč-
kem a měl jsem stres. Byl jsem unavený, ale bavilo mě to.“ 
Adam Košátko: „Když jsme přijeli do Stříbra, byl jsem nervózní. Běžel jsem 
60 m a 500 m. Paní učitelka mi věřila, běhala s námi a naběhla víc kilometrů než 
my. Když jsem běžel 500 m, křikla na mě, že ti přede mnou už nemůžou a jestli 
můžu, abych zabral. Tak jsem zabral a doběhl si pro stříbrnou medaili. Za běh 
na 60 m jsem získal bronz a byl jsem šťastný.“ 
4. třída 
Jan Soulek: „Cvrčkiáda byla pěkná. Moc se mi sice nedařilo, ale přesto jsem si 
to užil.“ 
Matěj Houser: „Běhal jsem 60 m a v rozběhu jsem byl druhý. Pak jsem běžel 
500 m a umístil jsem se na třetím místě a dostal bronzovou medaili. Myslím si, 
že jsem udělal úspěch.“ 
Tereza Matějková: „Ve Stříbře na Cvrčkiádě jsem běžela 60 m a v rozběhu 
jsem byla čtvrtá. Pak jsem běžela 500 m a doběhla jsem na 11. místě. 
Karolína Pustinová: „Bylo to nádherné. Je to sportování, které miluji. Moc se 
mi to  líbilo.“ 

Děti ze ZŠ Bezdružice 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

19 

 

 

 

 

 

 

 

Výlet 3. třídy ,,Za klenoty na Kozel“ 
 

V pátek 21. června 2019 se měl uskutečnit výlet autobusem na zříceninu hradu 
Radyně, na Rotundu svatého Petra a Pavla, zámek Kozel a do dětského světa 
Lvíček. V předvečer však ve 21 hodin přišla zpráva, že je autobus nepojízdný. 
Byla nutná rychlá improvizace. Idos však nezklamal a nalezl možné vlakové či 
autobusové spojení. A tak se nic nerušilo a ráno se vyrazilo – nejprve vlakem. 
Protože jsme početnější třída a paní učitelka se trochu zdráhala jet s námi 
do víru velkoměsta sama, posílila náš tým paní Šárka Veselá. Nasedli jsme 
do vlaku a frčeli. Druhý stupeň měl ten den také výlet – turistický. Vyjeli taktéž 
vlakem, pěšky šli ze Strahova přes Gutštejn, kde si na Daňkově opekli buřty, až 
do Bezdružic. Vlak byl tudíž značně naplněn. Situace se ještě zhoršila, když 
v Konstantinových Lázních přistoupilo dalších 50 dětí, které jeli domů z výletu 
z kempu La Rocca. Protože jsme ohleduplní, sedli jsme si po třech a nakonec 
nikdo nemusel stát. 
V Plzni jsme čekali jen čtvrt hodinky a už nám jel další vlak, tentokrát 
do Šťáhlav. Tam jsme vystoupili a krásnou dvoukilometrovou alejí jsme se vy-
dali směrem ke Kozlu. Procházka nám prospěla, neboť někteří z nás začínali 
mít roupy z dlouhého sezení. Když jsme přišli ke Kozlu, velice nás překvapila 
pěkná zahrada s jezírkem. Neváhali jsme, osvěžili jsme se a už na nás čekal 
pan průvodce, který nás prováděl zámkem. Dozvěděli jsme se, že Kozel byl 
původně lovecký zámeček. Seznámili jsme se s důležitými majiteli a s vybave-
ním zámku, které se nám všem moc líbilo.  Zjistili jsme (díky zvědavé paní 
učitelce!), že alarm opravdu funguje a podlaha je opravdu původní. Pan prů-
vodce byl rád, že nás výklad zaujal a že jsme měli mnoho otázek. Na všechny 
nám odpověděl a my jsme teď o mnoho chytřejší. 
Pak nás čekala výstava korunovačních klenotů. Pan průvodce nás obeznámil 
s tím, jak se máme na výstavě chovat a zdůraznil, že alarm je napojen přímo 
na policii a výjezd se musí zaplatit. Upozornili jsme proto naši paní učitelku, 
aby radši už na nic nesahala a dívala se jako my – zdálky. 
Klenoty byly opravdu krásné a plně zdobené drahokamy. Tipovali jsme, kolik 
drahokamenů a jakých zdobí korunu, žezlo a jablko. Trochu jsme byli zklama-
ní, když jsme zjistili, že to nejsou pravé klenoty, ale pan průvodce nás ubezpe-
čil, že bychom je od originálů stejně nerozeznali, protože to jsou věrné kopie. 
Dále jsme si mohli prohlédnout dobové oblečení, které se ve středověku nosilo. 
Součástí výstavy byla dokonce i socha Karla IV.  A představte si, že jí pan prů-
vodce i unesl! Byla totiž vyrobena z polystyrénu. A víte proč? No, aby se jim 
lépe převážela, protože celá výstava je putovní. Nakonec jsme si zakoupili upo-
mínkové předměty a plni dojmů vyrazili na zmrzlinu. 
Zmrzlinový stánek stál přímo u autobusové zastávky a tak nám čekání na auto-
bus rychle uteklo. Tím spíš, že najednou se udělal strašný rámus a zničehonic 
nám nad hlavami prolétly tři stíhačky úplně těsně nad zemí. 
Na zastávce již stálo pár lidí, ale protože autobus zastavil přímo u nás, všichni 
jsme si sedli. Paní učitelka říkala, že pojedeme jenom chvilku a asi opravdu ne-



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

20 

 

měla představu, kolik lidí přistoupí. Přistoupilo jich tolik, že už by se tam neve-
šla ani myš. Vystoupit nebylo vůbec jednoduché, ale všichni lidé se na nás smáli 
a snažili se vyměnit si s námi místa, abychom zvládli všichni vystoupit. 
Dětský svět Lvíček byl od zastávky autobusu jen pár kroků. Tam to bylo bez-
va!!! Strávili jsme tam krásné téměř 3 hodinky, než jsme vyfasovali dle přání 
zmrzlinu nebo pití a vydali se na zastávku trolejbusu. 
Nastoupili jsme a po předchozím kázání paní učitelky, jsme se všichni drželi 
a ona s paní Veselou vesele štípaly jízdenky. Jaké bylo naše překvapení, když 
hned na další zastávce pan řidič zavolal: ,,Konečná, prosím, vystupte si!“ Všich-
ni jsme byli překvapení, ale nakonec se ukázalo, že naším směrem jede zase ten-
týž trolejbus za 9 minut. Tentokrát nás odvezl na Slovany na zastávku tramvaje 
číslo 1. I ta jela za okamžik a měli jsme štěstí! Paní řidička nás upozornila, že 
za námi jede krásná historická tramvaj. Dovezla nás až k hlavnímu nádraží, kde 
už na nás čekal náš zpáteční vlak. Každý jsme vyfasoval obyčejnou vodu s tím, 
že je veliké horko. Nejdřív jsme se ofrňovali, ale nakonec ji většina z nás vypila. 
Patřičné množství tekutin jsme totiž nechali ve Lvíčku. 
 Cesta domů proběhla v klidu. Nakonec všechno dobře dopadlo. Sice jsme 
museli vynechat dvě plánovaná stanoviště, ale i tak jsme si výlet užili. 

                                                                                             
 Rošťáci třeťáci 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

21 

 

Prázdniny v pohybu v Bezdružicích 
 

V týdnu od 15. 7. do 19. 7. se v Bezdružicích, tedy především v tělocvičně, 
ve sportovním areálu před školou a v nejbližším okolí konal příměstský tábor 
pod záštitou MAS Český Západ. Tábor, jak již místo konání napovídá, byl za-
měřen především na pohyb, nechybělo však také rozvíjení kreativity dětí, a to 
jak při tvorbě batikovaných triček nebo při vytváření obrázků pomocí zatlouká-
ní hřebíků. Někteří z nás drželi kladívko v ruce poprvé, ale všem se výtvor vy-
vedl. Na láhev na pití a na vak na záda jsme si namalovali obrázky dle vlastní 
fantazie. Tyto aktivity však byly doplňkem našeho sportovaní. Zahráli jsme si 
florbal, zkusili gymnastiku, zahráli si squash či ping-pong a další hry. V úterý 
jsme se vydali ráno vlakem do stanice Pňovany a poté pěšky k novému želez-
ničnímu mostu přes přehradu Hracholusky, přešli jsme turistickou lávku spoje-
nou s tímto mostem. Byl to velký adrenalin, jelikož skrz podlahu lávky vidíte 
vodu pod vámi. Všichni jsme to zvládli! Vydali jsme se dále přes Malovice 
na zastávku do Blahoust, cestou jsme vyplňovali připravené pracovní listy 
o Bezdružické lokálce. Ve čtvrtek nás čekal velký den, konala se totiž BEZ-
DRUŽICKÁ OLYMPIÁDA. Každý jsme si nakreslili svou vlajku, pod kterou 
jsme celý den plnili disciplíny. Absolvovali jsme 20 disciplín, ať už tradičních 
či netradičních. Zkusili jsme si zastřílet z luku, chodit na chůdách, zaběhnout 
šedesátku, vylézt horolezeckou stěnu, skoky na trampolíně, přejít kladinu, trefit 
koš, vyšplhat na tyč, trefit se florbalovým míčem do branky a spoustu dalších 
disciplín. Ke konci dne jsme si všichni zasloužili medaili, pamětní list a něco 
sladkého na zub. Poslední den tábora jsme se vydali na stopovačku za pokla-
dem, tato cesta nás zavedla přes Potín, k hájence “U Růžičky” a zpět do Bez-
družic. Konec naší cesty byl v mateřské školce, kde jsme si opekli párky, vyblb-
li se, našli poklad a zakončili tak skvělý týden tábora.  
Děkujeme paní Iloně Michalčákové za výborné obědy, které nám vařila po celý 
týden.  
Děti z tábora odcházely nadšené, tak doufáme, že v příštím roce se potkáme 
znovu a v trochu větším počtu.            

 
Za všechny účastníky tábora vedoucí Adéla Soulková 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

22 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

23 

 

19. ročník turistického pochodu Teplá – Bezdružice 

V neděli 21. července se podevatenácté uskutečnil turistický pochod na podporu 
myšlenky železničního propojení Bezdružic a Teplé, které by umožnilo přímé 
vlakové spojení Plzně a Karlových Varů.  
S ohledem na možnosti dopravy účastníků na start pochodu na vlakovém nádra-
ží v Teplé je začátek pochodu rozdělen na tři etapy. Krátce před devátou hodi-
nou přijel vlak od Mariánských Lázní a přišli i turisté z Teplé. Po nezbytných in-
strukcích k trase, předání malé upomínky (magnet s mašinkou) a malého zá-
kusku (muffin s marcipánovou mašinkou) se směrem do Bezdružic vydalo 25 
turistek a turistů. Pár minut po půl desáté přijel autobus náhradní autobusové do-
pravy z Bezdružic. Po odbavení této skupiny turistů minutu po tři čtvrtě 
na deset, tedy přesně podle jízdního řádu, přijel osobní vlak ze směru Karlovy 
Vary. Tímto vlakem mimo jiné přijela už dobře známá skupina turistů ze Soko-
lova a okolí. Celkem se na letošní trasu pochodu vydalo padesát sedm turistek 
a turistů. Nejvzdálenějším účastníkem pochodu je již několik let turista 
z Náchoda, který si letos pochod zpestřil nejen tradičním sběrem hub (lišák 
zprohýbaný), ale také plaváním v Zaječím rybníku. 
Jedinou a již tradiční zastávkou na trase je Golf klub Klášter Teplá. Pro účastní-
ky pochodu byl letos připraven skvělý vývar z divočiny. Poděkování za příjem-
nou zastávku v krásném prostředí posíláme paní Ivaně Jančarové a panu Petru 
Toflovi. 
Z areálu golfové hřiště trasa vedla lesem kolem hájenky V Ráji a Ovčího rybní-
ka do osady Ovčí Dvůr. Dále jsme pokračovali do Heřmanova a přes vesničku 
Beroun příjemnou cestou pod ves Zahrádka. Po necelém kilometru byla před 
Starým Sedlem vyznačena odbočka na lesní svážnici. Po cca 3,3 km pohodové-
ho putování krásnými lesy bylo třeba nepřehlédnout vyznačené odbočení dopra-
va, které nás lesem zavedlo do bývalého Rekreačního areálu Bezdružice. Ná-
sledně vedla trasa kolem bývalého areálu „Tesláček“ k Zaječímu rybníku. U Za-
ječího rybníka si účastníci pochodu mohli vybrat ze tří variant: 

a) odbočit doprava a po žluté turistické trase pokračovat přes Řešín 
kolem bývalého židovského hřbitova do Bezdružic; 

b) od Zaječího rybníka polní cestou mezi ohradníky pokračovat smě-
rem do Bezdružic; 

c) odbočit doleva a po žluté turistické trase pokračovat podél Nezdic-
kého potoka na křížení s modrou turistickou trasou, dále po modré 
turistické trase vystoupat na vrch Špičák a po modré turistické tra-
se pokračovat do Bezdružic. 

Cílem pochodu bylo vlakové nádraží v Bezdružicích, kde si všichni doplnili spá-
lené kalorie.  
Zájemcům o fotografie z trasy letošního pochodu nabízím možnost prohlédnutí 
alba od jednoho z účastníků pochodu na webu www.rajce.idnes.cz/.  
Pokud se někdo již nyní chystá na jubilejní 20. ročník pochodu, potom si do ka-
lendáře musí poznamenat termín 19. července 2020. 

Za účastníky pochodu Jan Soulek 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

24 

 

66 dětí a 52 rodičů z 31 rodin na Tachovsku podpořili  
Dobří andělé. Pomáhat je potřeba i nadále. 

 

Když rodinu zasáhne vážné onemocnění – ať už rodiče nebo dítěte – do-
padne jeho tíha na každého z jejích členů. Dobří andělé dlouhodobě podpo-
rují rodiny s dětmi, ve kterých se objevila rakovina nebo jiné vážné one-
mocnění. Pravidelnými finančními příspěvky jim pomáhají překlenout těž-
ké životní období. 

„Kromě výdajů spojených s léčbou či rehabilitací pacienta se rodiny snaží 
z příspěvků zmírnit dopad vážného onemocnění také na sourozence,“ vysvětluje 
Šárka Procházková, ředitelka nadace Dobrý anděl, jejímž prostřednictvím dárci 
– Dobří andělé – podporují tisíce rodin po celé České republice. „I když peníze 
nikdy nevynahradí čas rodiče věnovaný dítěti, nemusí se například vzdát oblíbe-
ného kroužku nebo mohou vyrazit s kamarády v létě na tábor či školní výlet,“ 
dodává. 

Pravidelnost pomoci 

Za necelých 8 let fungování nadace podpořili Dobří andělé na Tachovsku desít-
ky dětí. Počet nových žádostí o pomoc ale stále roste. „Kromě rodin, v nichž se 
rodič nebo dítě potýká s onkologickým onemocněním, podporujeme každý měsíc 
také rodiny s dětmi s nejrůznějšími vážnými onemocněními či kombinovanými 
postiženími. Pomoc je v těchto případech dlouhodobá, často v řádu let,“ dopl-
ňuje Šárka Procházková. 

Každý dárce, který by chtěl rodiny podpořit, si může zvolit výši částky i frek-
venci zasílání pomoci. Navíc má možnost si přečíst příběh konkrétní rodiny, 
které pomohl. „Stačí si na stránkách nadace Dobrý anděl vytvořit registraci a 
zaslat první příspěvek. Ve svém Andělském účtu pak každý dárce vidí informace 
o rodině,“ vysvětluje Šárka Procházková a dodává: „Pro rodiče představuje 
podpora Dobrých andělů v takto těžké situaci pomoc nejen finanční, ale také 
psychickou – mají pocit, že na to nejsou sami, jsou klidnější a mohou se tak více 
věnovat tomu, co je důležité.“ 

Kontakt nadace Dobrý anděl: 
Markéta Křížová 
PR manažerka 
Marketa.krizova@dobryandel.cz 
+420 730 820 089 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

25 

 

BLAHOPŘEJEME 

 

           V měsíci srpnu 2019 se dožívají 
           významného životního jubilea 

 
                 Howorková Elisa 
             Němcová Marie 
                                       Šůs Vilém 

 
         Našim jubilantům přejeme 

  do dalších let hodně zdraví, síly 
                      a tělesné i duševní svěžesti. 

 

 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

26 

 

Plán akcí na rok 2019 

  6. 10.  Drakiáda 
 12. 10.  Chovatelská výstava 
 19. 10.   Hasičská zábava 
     9. 11.  Setkání seniorů 
 16. 11.  Martinské setkání 
 16. 11.  Divadelní představení „Kdy to bylo naposledy“ 
 30. 11.  Zdobení vánočního stromu 
     7. 12.   Mikulášská besídka 
 15. 12.  Vánoční trhy 
 23. 12.  Setkání u betléma s písní a slovem 
 

JOGA V DOLNÍCH POLŽICÍCH 

Každou středu a pátek  

od 18:00 do 19:30 hod. 

Cena za lekci je 150 Kč. 

Kultura 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

27 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

28 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

29 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

30 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

31 

 

Přijďte na ITEP 2019 pro pamětní minci  

a vydejte se historickým autobusem za zážitky 

 

Srdečně zveme všechny na 15. ročník veletrhu cestovního ruchu Plzeňského 
kraje ITEP, který  se koná ve dnech od 19. – 21. září. Návštěvníci se mohou tě-
šit na zcela novou koncepci veletrhu, nové haly, doprovodný program a inter-
aktivní zábavu pro malé i velké, zábavnou soutěž „Putujte lehce po Zlaté stez-
ce“. Pestrou nabídku možností kam se vydat, turistické novinky a informace 
z tuzemska i zahraničí nabídnou informační centra, města a obce, muzea, turis-
tické cíle a vystavovatelé z různých koutů světa. K radostem a zážitkům správ-
ných cestovatelů patří dobré jídlo a pití. Gurmány tedy potěší nejrůznější ku-
chyně, regionální potraviny, moravská, rakouská a italská vína, česká a němec-
ká piva. 
Zavedeme návštěvníky i do podzemí. Během festivalu Indrustry Open, který se 
uskutečnil v polovině měsíce června, byl obrovský zájem o jízdy historickými 
autobusy za průmyslovou historií severního Plzeňska. Plzeňský kraj proto bě-
hem konání veletrhu ITEP nabídne tyto zážitkové jízdy návštěvníkům znovu. 
Kaolin je hlavním tématem komentované trasy, jejímž vrcholným zakončením 
bude v Nevřeni nově otevřený a jediný přístupný podzemní kaolinový důl 
v České republice. Podrobné informace k připravovaným jízdám naleznete 
na www.turisturaj.cz. 
Horkou novinkou je limitovaná edice ražené pamětní mince k 30. výročí same-
tové revoluce. V zářijovém vydání měsíčníku Plzeňského kraje bude otištěn 
poukaz, při jehož předložení  na ITEPu bude vydána jedna mince. Své místo 
na veletrhu bude mít i expozice věnovaná tomuto výročí. Přijďte zavzpomínat 
na tyto časy s námi u „áčkového“ stanu a ohniště s kotlíkem pod šnůrami pl-
ných nostalgických fotografií. Přijďte na ITEP 2019! 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

32 

 

 

Prodej   slepiček 

Drůbež  Červený Hrádek  prodává slepičky  typu Tetra hnědá,  Dominant  

všechny barvy, Green Shell - typu Araukana.  

Stáří 14 - 19 týdnů - 159 - 209 Kč/ks. 

Prodej:    Bezdružice  – u požár. zbrojnice                                                                                               

12. srpna 2019  –  14:15  hod                                                                                          

29. srpna 2019  –  12:20  hod   

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky.  

 

Info: Po - Pá  9:00 - 16:00 hod,   

601 576 270, 728 605 840, 

www.drubezcervenyhradek.cz  

 

 

Inzerce 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

33 

 

 



Bezdružický zpravodaj 8/2019 

34 

 

Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična     720 377 232  

              - hřiště           721 546 638  
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 374 630 511 
fax: 374 630 516 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Lumír Kadlec, Josef Voříšek, Petr Maroušek,  

Luděk Štefanisko, Miroslav Kemka, Jiří Bízek, Vladimíra Havlíková. 
Vychází 1. srpna 2019. 

Uzávěrka dalšího vydání je 22. srpna 2019. 
BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 9/2019 vyjde 2. září 2019. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 
Cena: 7 Kč  



Bezdružické parní léto 20. - 21. 7. 2019 



Pivní slavnosti 20. 7. 2019 


